
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기업지원일자리과

정책: 중소기업 진흥 및 기업유치 역량 강화

단위: 중소기업 경쟁력 강화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 기업지원일자리과

기업지원일자리과 53,668,301 45,872,815 7,795,486

국 1,728,818 1,453,755 275,063

균 3,100,374 3,100,374 0

도 24,733,449 21,359,497 3,373,952

시 24,105,660 19,959,189 4,146,471

중소기업 진흥 및 기업유치 역량 강화 12,301,594 6,145,876 6,155,718

균 3,100,374 3,100,374 0

도 3,262,500 262,500 3,000,000

시 5,938,720 2,783,002 3,155,718

중소기업 경쟁력 강화지원 477,424 467,424 10,000

중소기업교류 활성화 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○중소기업 교류 활성화 지원

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

수출경쟁력강화 367,880 218,600 149,280

해외시장 판로확대 217,880 218,600 △720

202 여비 2,880 3,600 △720

01 국내여비 2,880 3,600 △720

○수출지원사업 추진 여비 2,880 3,600 △720경정 2,880,000원

수출중소기업 박람회 150,000 0 150,000

308 자치단체등이전 150,000 0 150,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 150,000 0 150,000

○수출중소기업 박람회 150,000 0 150,000150,000,000원*1식

기업투자유치 활동 10,156,290 4,159,852 5,996,438

균 3,100,374 3,100,374 0

도 3,262,500 262,500 3,000,000

시 3,793,416 796,978 2,996,438

기업투자유치 활동 22,458 26,020 △3,562

201 일반운영비 14,778 16,420 △1,642

01 사무관리비 14,778 16,420 △1,642

○기업유치 홍보물 제작 8,358 10,000 △1,642경정 8,358,000원

202 여비 7,680 9,600 △1,920

01 국내여비 7,680 9,600 △1,920

○기업유치활동 여비 7,680 9,600 △1,920경정 7,680,000원

수도권 이전기업 보조금 지원 10,133,832 4,133,832 6,000,000

균 3,100,374 3,100,374 0

도 3,262,500 262,500 3,000,000

시 3,770,958 770,958 3,000,000

402 민간자본이전 10,133,832 4,133,832 6,000,000

균 3,100,374 3,100,374 0



부서: 기업지원일자리과

정책: 중소기업 진흥 및 기업유치 역량 강화

단위: 기업투자유치 활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,262,500 262,500 3,000,000

시 3,770,958 770,958 3,000,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,133,832 4,133,832 6,000,000

○이전기업 지원비 10,133,832 4,133,832 6,000,000경정 10,133,832,000원

균 3,100,374 3,100,374 0

도 3,262,500 262,500 3,000,000

시 3,770,958 770,958 3,000,000

고용촉진 및 근로자 복지 증진 39,058,819 38,096,823 961,996

국 1,728,818 1,453,755 275,063

도 21,470,949 21,096,997 373,952

시 15,859,052 15,546,071 312,981

취업기회 확대지원 26,520 28,800 △2,280

일자리 취업박람회 운영 20,520 22,800 △2,280

201 일반운영비 20,520 22,800 △2,280

01 사무관리비 5,400 6,000 △600

○찾아가는 청년 희망드림버스 운영

5,400 6,000 △600경정 5,400,000원

03 행사운영비 15,120 16,800 △1,680

○취업박람회(해피데이) 15,120 16,800 △1,680경정 15,120,000원

실업대책 749,141 626,789 122,352

국 61,900 0 61,900

도 99,570 81,000 18,570

시 587,671 545,789 41,882

행복일자리 운영 499,272 500,040 △768

도 66,000 66,000 0

시 433,272 434,040 △768

202 여비 3,072 3,840 △768

01 국내여비 3,072 3,840 △768

○행복일자리사업 지도점검 여비

3,072 3,840 △768경정 3,072,000원

고용복지플러스센터 운영 3,720 4,400 △680

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

○고용복지플러스센터 운영수용비

1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

202 여비 1,920 2,400 △480

01 국내여비 1,920 2,400 △480

○고용촉진 업무추진여비 1,920 2,400 △480경정 1,920,000원

지역방역일자리 운영 123,800 0 123,800

국 61,900 0 61,900

도 18,570 0 18,570

시 43,330 0 43,330

101 인건비 123,800 0 123,800



부서: 기업지원일자리과

정책: 고용촉진 및 근로자 복지 증진

단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 61,900 0 61,900

도 18,570 0 18,570

시 43,330 0 43,330

04 기간제근로자등보수 123,800 0 123,800

○지역방역일자리사업 기간제근로자 인건비(사

전사용) 123,800 0 123,800123,800,000원*1식

국 61,900 0 61,900

도 18,570 0 18,570

시 43,330 0 43,330

고용촉진사업 36,160,678 35,400,293 760,385

국 1,636,318 1,413,755 222,563

도 20,913,014 20,561,382 351,632

시 13,611,346 13,425,156 186,190

지역산업 맞춤형 일자리 창출 824,530 430,000 394,530

도 488,000 160,000 328,000

시 336,530 270,000 66,530

307 민간이전 824,530 430,000 394,530

도 488,000 160,000 328,000

시 336,530 270,000 66,530

02 민간경상사업보조 824,530 430,000 394,530

○지역산업 맞춤형 일자리창출 지원

824,530 430,000 394,530경정 824,530,000원

도 488,000 160,000 328,000

시 336,530 270,000 66,530

청년도전 지원 150,000 0 150,000

국 125,000 0 125,000

시 25,000 0 25,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

국 125,000 0 125,000

시 25,000 0 25,000

02 민간경상사업보조 150,000 0 150,000

○청년도전 지원 150,000 0 150,000150,000,000원*1식

국 125,000 0 125,000

시 25,000 0 25,000

청년일자리 지역정착 지원 1,494,601 1,340,210 154,391

국 795,945 699,589 96,356

도 201,752 178,626 23,126

시 496,904 461,995 34,909

307 민간이전 1,137,101 982,710 154,391

국 617,195 520,839 96,356

도 148,127 125,001 23,126

시 371,779 336,870 34,909

02 민간경상사업보조 1,137,101 982,710 154,391

○청년일자리 지역정착 지원

1,137,101 982,710 154,391경정 1,137,101,000원

국 617,195 520,839 96,356

도 148,127 125,001 23,126

시 371,779 336,870 34,909



부서: 기업지원일자리과

정책: 고용촉진 및 근로자 복지 증진

단위: 고용촉진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청년일자리 지역혁신형 지원 375,000 379,500 △4,500

국 200,000 202,500 △2,500

도 48,000 48,600 △600

시 127,000 128,400 △1,400

307 민간이전 375,000 379,500 △4,500

국 200,000 202,500 △2,500

도 48,000 48,600 △600

시 127,000 128,400 △1,400

02 민간경상사업보조 375,000 379,500 △4,500

○지역특화 디지털 청년일자리 사업

375,000 379,500 △4,500경정 375,000,000원

국 200,000 202,500 △2,500

도 48,000 48,600 △600

시 127,000 128,400 △1,400

청년일자리 상생기반대응형 지원 115,000 97,500 17,500

국 52,500 48,750 3,750

도 15,750 14,625 1,125

시 46,750 34,125 12,625

307 민간이전 115,000 97,500 17,500

국 52,500 48,750 3,750

도 15,750 14,625 1,125

시 46,750 34,125 12,625

02 민간경상사업보조 115,000 97,500 17,500

○청년 성공창업 플러스 지원

115,000 97,500 17,500경정 115,000,000원

국 52,500 48,750 3,750

도 15,750 14,625 1,125

시 46,750 34,125 12,625

청년일자리 지역포용형 지원 227,893 228,000 △107

국 97,957 98,000 △43

도 37,331 37,350 △19

시 92,605 92,650 △45

201 일반운영비 19,893 20,000 △107

국 7,957 8,000 △43

도 3,581 3,600 △19

시 8,355 8,400 △45

01 사무관리비 19,893 20,000 △107

○사회적경제 청년 점프UP 일경험 지원사업 교

육 및 컨설팅 19,893 20,000 △107경정 19,893,000원

국 7,957 8,000 △43

도 3,581 3,600 △19

시 8,355 8,400 △45

산업단지 청년교통비 지원 48,571 0 48,571

308 자치단체등이전 48,571 0 48,571

07 자치단체간부담금 48,571 0 48,571

○산업단지 청년교통비 지원 48,571 0 48,57148,571,000원*1식



부서: 기업지원일자리과

정책: 고용촉진 및 근로자 복지 증진

단위: 근로자 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

근로자 복지 증진 1,473,810 1,392,271 81,539

국 30,600 40,000 △9,400

도 36,730 32,980 3,750

시 1,406,480 1,319,291 87,189

선진노사문화 정착 30,000 25,000 5,000

307 민간이전 30,000 25,000 5,000

04 민간행사사업보조 30,000 25,000 5,000

○노사민정 공동선언 결의대회

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

노동법률상담 지원 73,460 65,960 7,500

도 36,730 32,980 3,750

시 36,730 32,980 3,750

307 민간이전 73,460 65,960 7,500

도 36,730 32,980 3,750

시 36,730 32,980 3,750

02 민간경상사업보조 73,460 65,960 7,500

○노동법률상담 지원 73,460 65,960 7,500경정 73,460,000원

도 36,730 32,980 3,750

시 36,730 32,980 3,750

모범근로자 연수지원 15,000 20,000 △5,000

301 일반보전금 0 5,000 △5,000

09 행사실비지원금 0 5,000 △5,000

○도지사표창 모범근로자 선진지 견학

0 5,000 △5,000경정 0원

근로자복지관 관리 1,195,850 1,139,811 56,039

309 전출금 1,127,840 1,073,601 54,239

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,127,840 1,073,601 54,239

○근로자종합복지관 운영 대행사업비

1,127,840 1,073,601 54,239경정 1,127,840,000원

404 공사공단자본전출금 55,010 53,210 1,800

01 공사ㆍ공단자본전출금 55,010 53,210 1,800

○근로자종합복지관 운영 대행사업비

55,010 53,210 1,800경정 55,010,000원

지역 노사민정 협력 증진 98,400 78,400 20,000

307 민간이전 97,000 77,000 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○노사민정 활성화 워크숍 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

지역 노사민정 협력 활성화 44,000 46,000 △2,000

국 30,600 40,000 △9,400

시 13,400 6,000 7,400

307 민간이전 44,000 46,000 △2,000

국 30,600 40,000 △9,400



부서: 기업지원일자리과

정책: 고용촉진 및 근로자 복지 증진

단위: 근로자 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 13,400 6,000 7,400

02 민간경상사업보조 44,000 46,000 △2,000

○지역 노사민정 협력 활성화

36,000 46,000 △10,000경정 36,000,000원

국 30,600 40,000 △9,400

시 5,400 6,000 △600

○노사민정 협력 활성화(2021년 우수지자체 포

상금) 8,000 0 8,0008,000,000원*1식

재무활동(기업지원일자리과) 2,195,796 1,512,000 683,796

내부거래지출 1,892,000 1,512,000 380,000

산업단지 지원 1,842,000 1,462,000 380,000

701 기타회계등전출금 1,842,000 1,462,000 380,000

01 기타회계전출금 1,842,000 1,462,000 380,000

○농공단지조성 및 관리사업 특별회계 전출금 1,842,000 1,462,000 380,000

▷공공폐수처리시설 기술진단 대행비

132,000 0 132,000

▷공공폐수처리시설 수질TMS 교체

248,000 0 248,000

132,000,000원*1식

248,000,000원*1식

보전지출 303,796 0 303,796

보조금 반환 303,796 0 303,796

802 반환금기타 303,796 0 303,796

01 국고보조금반환금 231,753 0 231,753

○국고보조금 사용잔액 223,901 0 223,901

▷2020년 강원도형 청년일자리사업

30,521 0 30,521

▷2020년 사회적경제 청년 점프UP 지원사업

및 청년 문화예술 일 드림 사업 10,186 0 10,186

▷2019년 청년일자리 지역정착지원사업

66,036 0 66,036

▷2019년 디딤돌 청년 창업 지원

18,550 0 18,550

▷2019년 산업단지 청년정착 조성 기숙사 임

차 지원사업 65,996 0 65,996

▷2019년 방과후 보육돌봄 청년맘 운영 및 사

회적 경제 청년 점프up 지원사업

17,000 0 17,000

▷2018년 청년일자리 지역정착지원사업

4 0 4

▷2018년 디딤돌 청년 창업 지원

1,300 0 1,300

▷2018년 산업단지 청년정착 조성 기숙사 임

차 지원사업 13,798 0 13,798

▷2018년 방과후 보육돌봄 청년맘 운영

510 0 510

30,520,850원*1식

10,186,000원*1식

66,035,620원*1식

18,549,950원*1식

65,995,180원*1식

16,999,960원*1식

3,610원*1식

1,300,000원*1식

13,797,030원*1식

509,540원*1식



부서: 기업지원일자리과

정책: 재무활동(기업지원일자리과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○국고보조금 이자반납금 7,852 0 7,852

▷2020년 강원도형 청년일자리사업

2,816 0 2,816

▷2020년 사회적경제 청년 점프UP 지원사업

및 청년 문화예술 일 드림 사업 334 0 334

▷2019년 청년일자리 지역정착지원사업

2,267 0 2,267

▷2019년 디딤돌 청년 창업 지원

694 0 694

▷2019년 산업단지 청년정착 조성 기숙사 임

차 지원사업 293 0 293

▷2019년 방과후 보육돌봄 청년맘 운영 및 사

회적 경제 청년 점프up 지원사업 519 0 519

▷2018년 청년일자리 지역정착지원사업

171 0 171

▷2018년 디딤돌 청년 창업 지원

156 0 156

▷2018년 산업단지 청년정착 조성 기숙사 임

차 지원사업 518 0 518

▷2018년 방과후 보육돌봄 청년맘 운영

84 0 84

2,815,920원*1식

333,790원*1식

2,266,460원*1식

693,240원*1식

292,170원*1식

518,090원*1식

170,310원*1식

155,160원*1식

517,250원*1식

83,700원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 72,043 0 72,043

○시·도비보조금 사용잔액 69,924 0 69,924

▷2020년 강원도형 청년일자리사업

10,128 0 10,128

▷2020년 사회적경제 청년 점프UP 지원사업

및 청년 문화예술 일 드림 사업 3,709 0 3,709

▷2019년 청년일자리 지역정착지원사업

17,121 0 17,121

▷2019년 디딤돌 청년 창업 지원

6,119 0 6,119

▷2019년 산업단지 청년정착 조성 기숙사 임

차 지원사업 19,799 0 19,799

▷2019년 방과후 보육돌봄 청년맘 운영 및 사

회적 경제 청년 점프up 지원사업

6,961 0 6,961

▷2018년 청년일자리 지역정착지원사업

1 0 1

▷2018년 디딤돌 청년 창업 지원

390 0 390

▷2018년 산업단지 청년정착 조성 기숙사 임

차 지원사업 4,140 0 4,140

▷2018년 방과후 보육돌봄 청년맘 운영

236 0 236

▷2017년 지방투자촉진보조사업

1,320 0 1,320

10,127,350원*1식

3,708,500원*1식

17,120,350원*1식

6,118,910원*1식

19,798,560원*1식

6,960,370원*1식

840원*1식

390,000원*1식

4,139,120원*1식

235,370원*1식

1,320,000원*1식



부서: 기업지원일자리과

정책: 재무활동(기업지원일자리과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시·도비보조금 이자반납금 2,119 0 2,119

▷2021년 노동법률상담사업 8 0 8

▷2020년 강원도형 청년일자리사업

516 0 516

▷2020년 사회적경제 청년 점프UP 지원사업

및 청년 문화예술 일 드림 사업 126 0 126

▷2019년 청년일자리 지역정착지원사업

518 0 518

▷2019년 디딤돌 청년 창업 지원

221 0 221

▷2019년 산업단지 청년정착 조성 기숙사 임

차 지원사업 111 0 111

▷2019년 방과후 보육돌봄 청년맘 운영 및 사

회적 경제 청년 점프up 지원사업 207 0 207

▷2018년 청년일자리 지역정착지원사업

41 0 41

▷2018년 디딤돌 청년 창업 지원

36 0 36

▷2018년 산업단지 청년정착 조성 기숙사 임

차 지원사업 266 0 266

▷2018년 방과후 보육돌봄 청년맘 운영

38 0 38

▷2017년 지방투자촉진보조사업

31 0 31

7,160원*1식

515,500원*1식

125,080원*1식

517,350원*1식

220,680원*1식

110,200원*1식

206,020원*1식

40,880원*1식

35,660원*1식

265,330원*1식

37,760원*1식

30,470원*1식

행정운영경비(기업지원일자리과) 112,092 118,116 △6,024

기본경비(기업지원일자리과) 42,748 48,772 △6,024

기본경비(기업지원일자리과) 42,748 48,772 △6,024

201 일반운영비 22,868 24,972 △2,104

01 사무관리비 18,944 21,048 △2,104

○부서운영 사무관리비 18,944 21,048 △2,104경정 18,944,000원

202 여비 15,680 19,600 △3,920

01 국내여비 15,680 19,600 △3,920

○기본업무수행여비 12,480 15,600 △3,120

○기업지원 업무추진 관외여비

3,200 4,000 △800

경정 12,480,000원

경정 3,200,000원


